
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 13 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Výkaz výměr D2.05 PLYNOVOD, p.č.

92 388
388222-
R1 plynoměr ROMBACH G-40 - dodá správce  kus 1,000

Máme u položky č. 92 ocenit montáž plynoměru ROMBACH?
ODPOVĚĎ 1
Plynoměr bude demontován a znovu osazen, to znamená v rámci této položky bude oceněna
demontáž a montáž.

DOTAZ 2
Výkaz výměr D2.04 VODOVOD, 
p.č.                                                                             

115 711 998711201
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, 
vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m  %

p.č.

118 767 998767201
Přesun hmot procentní pro zámečnické kon-
strukce v objektech v do 6 m  %

Máme si doplnit procentuální sazbu dle svých zvyklostí, nebo bude určena ze strany zadavatele?
ODPOVĚĎ 2
Ano, uchazeči doplní % sazbu dle vlastních zvyklostí, nebo využije postup v souladu s bodem 7.4.3. 
Svazku 4 zadávací dokumentace.



Strana 2

DOTAZ 3
PCHO D1.01.4b, Výkaz výměr ROZVODY CHLADU, 
p.č.
27 R iz 07a Potrubní pouzdra na bázi kaučuku, lambda 

=0,033, 89x9 5 % tvarovky m
Prosíme o určení množství izolace v této položce.
Obdobná položka je i u výkazu výměr D1.3.4b Chlazení - pavilon G – položka č.26

p.č.   
33 732111146R00 Tělesa rozdělovačů a sběračů D+M včet-

ně podpěr a nátěrů kus 2,00
Podle čísla položky se jedná o rozdělovač DN 400, v projektu je navržen rozdělovač DN 150. Která 
velikost rozdělovače platí?
ODPOVĚĎ 3
Ad Množství izolace
Množství izolace v soupis stavebních prací, dodávek a služeb „D1_01_4b-02 Slepy rozpocet“ v 
položce č. 27 je 35 m, v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „D1_03_4b-02 Slepy rozpocet“ 
v položce č.26 je 0 m.
Všichni uchazeči si v předaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „D1_01_4b-02 Slepy 
rozpocet“ u položky č. 27 (Potrubní pouzdra na bázi kaučuku, lambda =0,033,  89x9 5 % tvarovky) 
doplní hodnotu množství na „27“. Takto upravené znění množství je pro zpracování nabídkové ceny 
závazné. Pokud uchazeči tuto opravu v soupisu prací neprovedou, nebude se jednat o porušení 
zadávacích podmínek, jsou však povinni při ocenění uvažovat s upraveným doplněným množstvím.
Všichni uchazeči v předaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „D1_03_4b-02 Slepy 
rozpocet“ položku č. 26 (Potrubní pouzdra na bázi kaučuku, lambda =0,033,  89x9 5 % tvarovky) 
nebudou oceňovat (množství je 0 m).
Ad rozdělovač
Platí dle projektu - rozdělovače DN 150. Uchazeči v rámci nabídek ocení položku dle popisu položky
(Tělesa rozdělovačů a sběračů D+M včetně podpěr a nátěrů - 2ks) s rozdělovači DN 150.

DOTAZ 4
PCHO – D1.01.4a2, PŘEDÁVACÍ STANICE TEPLA – ÚSTŘEDNÍ VYTÁPĚNÍ
                                                                                                                                                        

734 19-3217 KLAPKY MEZIPŘÍRUBOVÉ, PN16, DISK NEREZ ks 2

Prosíme o určení DN u této klapky

přesun hmot % %

Můžeme si do sloupce „množství celkem“ doplnit % sazbu dle vlastních zvyklostí?
ODPOVĚĎ 4
Klapka - dle čísla položky se jedná u této klapky o DN100.
Přesun hmot - ano, uchazeči doplní % sazbu dle vlastních zvyklostí, nebo využije postup v 

souladu s bodem 7.4.3. Svazku 4 zadávací dokumentace.

DOTAZ 5
V rekapitulaci stavebních objektů je uveden výkaz výměr D2.12.2 Architektonicko-stavební řešení. 
V soupisech prací uvedený výkaz není k dispozici. Prosíme o potvrzení, že položka s tímto 
označením zůstane v rekapitulaci s nulovou cenou. Omlouváme se, pokud již tento dotaz byl dříve 
zodpovězen.



Strana 3

ODPOVĚĎ 5
Soupis prací D2.12.2 je spojený se soupisem prací D2.12.3. V souhrnném rozpočtu je proto jen 
jedno pole pro oba tyto soupisy prací.

DOTAZ 6
K odpovědi na dotaz č. 20 z DI11. S omluvou musíme konstatovat, že náš dotaz nebyl dobře 
formulován a odpověď zadavatele vnesla do výpočtu výměr na tomto objektu zmatek. Chyba dle 
našeho názoru není v položce č. 14 VV D1.04.1, ale v položce následující, kde se dopočítává 
chybějící materiál pro vytvoření 1.898,50m3 zásypu. Výpočet výměry této položky (č. 15) je veden 
m3, ale měrná jednotka položky je uvedena jako „t“. Obecně je známo, že 1m3 zeminy váží 
v rostlém stavu cca 1,8 t a více (dle druhu horniny), stejně jako objemová hmotnost cihelného zdiva 
je cca 1,8 t/m3 a betonu 2,5 t/m3. Ve výpočtu výměry položky č.15 VV D1.04.1 jež má měrnou 
jednotku „t“ byla dosazena výměra zásypu v m3 (1898,503). Správně by na tomto řádku měl být 
výpočet 1898,503 *2 a ve sloupci množství 3.797,006 t. Následuje odpočet vykopané zeminy 
použité do zásypu -(53,515+53,515+107,030+208,514+295,8+13,727)  zde uvedeno též v m3. 
Správně by tedy mělo být -(53,515+53,515+107,030+208,514+295,8+13,727) *2 a ve sloupci 
množství by pak měla být hodnota – 1.464,202 t. A dále odpočet nadrcené suti z demolic v tunách 
(dle pol. č. 185, 186 a 187 to je 1.577,133t) vydělený 2. Tím je vlastně uvedená výměra též 
přepočtena na m3. Pro nápravu navrhujeme ponechat výměru pol. č. 14 v původní výši 
(1898,503m3) a měrnou jednotku pol.č.15 přepsat na m3. V případě ponechání měrné jednotky pol.
č. „t“ je třeba vést i výpočet výměry v tunách. Výměra pak bude cca dvounásobná. 

ODPOVĚĎ 6
Zadavatel prověřil situaci a konstatuje, že v rámci DI 11 bylo odpovězeno nepřesně. Zadavatel 
upravuje zpět výměru pol. č. 14 na původní výši a měrnou jednotku u pol. č. 15 upravuje na m3. 
Zadavatel v příloze těchto dodatečných informací poskytuje nový upravený a pro zpracování nabídky 
závazný soupis stavebních prací označený „D1_04_1-02 Slepy rozpocet__DI13“, ve kterém bylo 
v položce č. 14 upraveno množství (nazpět na hodnotu 1898,503m3) a v položce č. 15 byla 
změněna měrná jednotka z původní hodnoty „t“ na novou a pro zpracování závaznou měrnou 
jednotku „m3“. Zadavatel tímto žádá všechny uchazeče, aby pro zpracování nabídkové ceny použili 
tento nový upravený soupis stavebních prací. Zadavatel se omlouvá za vzniklou situaci.
.

DOTAZ 7
K odpovědi č. 9 v DI č. 9. Po zaslání specifikace od zadavatele referenčnímu výrobci, jsme dostali 
odpověď, že takové požadavky jeho výrobek nesplní v plném rozsahu (popisu). Neměl zadavatel na
mysli výrobek běžně označovaný jako „bed mover“?
ODPOVĚĎ 7
Požadavky na manipulační bateriový vozík jsou dány popisem v tab. PSV výrobek ozn. O45, 
technické řešení bylo v projektové přípravě projednáno s firmou Irbis Panda s.r.o., Luka nad 
Jihlavou, kontaktní osoba Ing. Hajzler, odkaz s mobilním telefonem přímo v tab. PSV. Nejedná se o 
typový výrobek, ale zařízení navržené přesně pro tyto účely.



Strana 4

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum 8.9.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum 8.9.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací
Nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací „D1_04_1-02 Slepy rozpo-
cet__DI13“

V Brně dne 13. 8. 2015


		2015-08-13T08:13:39+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




